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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA/COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

 

 

PROCESSO 16-17-CD-WO-JOGUINHOS-TENIS-MASC-CAÇADOR 
 

 
Denunciado: Equipe de Tenis Masculino – Caçador 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Data: 27.07.2017 
Horário:  14 h 
Relator: Nikolas Salvador Bottós   

 

 

DECISÃO: 

Por unanimidade de votos, conhecer da denúncia, julgando-a procedente para por maioria, aplicar a 
denunciada, Equipe de Tênis Masculino de Caçador a pena de exclusão da competição e suspensão pelo 
prazo de 360 dias. 
 
 
Encerrada a sessão às 14h20. 
P.R.I 
 
 
Caçador, 27 de julho de 2017. 

 

Vinicius Guilherme Bion 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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PROCESSO 17-17-CD- JOGUINHOS-FUTEBOL-CAÇADOR 
 
Denunciado: Edemilson Chaves Toledo - Atleta de Futebol de Caçador 
Enquadramento: Arts.  187, 190, 191 e 187 c/c 165, §1º do CJD/SC 
 
Denunciado: Vinicius de Lorena Amaro - Atleta de Futebol de Caçador 
Enquadramento: Art.  187 do CJD/SC 
 
Denunciado: Mateus Heckler Pietrobon - Atleta de Futebol de Caçador 
Enquadramento: Art.  202 do CJD/SC 
 
Denunciado: Waldemar Petrovich - Dirigente de Caçador 
Enquadramento: Arts.  188 e 192 do CJD/SC 
 
Denunciado: Rubens Amenddt - Dirigente de Caçador 
Enquadramento: Arts.  188 e 192 do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
Data: 27.07.2017 
Horário: 14h 
Relator: Renan Moressco Pirath 

 

DECISÃO: 

 

1. Edemilson Chaves Toledo - Atleta de Futebol de Caçador: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, 
julgando-a procedente, no Art. 187 do CJD/SC, para por maioria aplicar ao denunciado, a pena de cinco jogos de 
suspensão. Com relação ao Art. 190 do CJD/SC, por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a 
procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão. Com relação ao Art. 191 do CJD/SC, por unanimidade de 
votos conhecer da denúncia, julgando-a procedente para aplicar a pena de dois jogos de suspensão. Com relação ao Art. 
187 c/c 165, §1º do CJD/SC, por unanimidade de votos conhecer da denúncia, julgando-a procedente para aplicar a 
pena de dois jogos de suspensão. Para a contagem final das penas foi aplicado o Art. 184 do CJD/SC, restando a pena 
final em onze jogos de suspensão.   
2. Vinicius de Lorena Amaro - Atleta de Futebol de Caçador: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, 
julgando-a procedente, no Art. 187 do CJD/SC, para aplicar ao denunciado, a pena de quatro jogos de suspensão. Os 
demais Auditores acompanham o voto do Relator. 
3. Mateus Heckler Pietrobon - Atleta de Futebol de Caçador: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia, por 
maioria reclassificar para o Art. 185 do CJD/SC, e aplicar ao denunciado, a pena de um jogo de suspensão.  
4. Waldemar Petrovich - Dirigente de Caçador: Por unanimidade de votos não conhecer da denúncia. 
5. Rubens Amenddt - Dirigente de Caçador: Por unanimidade de votos não conhecer da denúncia. 
 
Encerrada a sessão às 15h45. 
P.R.I 
 
Caçador, 27 de julho de 2017. 
 

Vinicius Guilherme Bion 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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PROCESSO 18-17-CD- JOGUINHOS-FUTSAL-FLORIANÓPOLIS 
 
Denunciado: João Vitor Seemann - Atleta de Futsal de Florianópolis 
Enquadramento: Art.  190, §1º do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 27.07.2017 
Horário: 18h30 
Relator: Nikolas Bottos 

 

DECISÃO: 

Por unanimidade de votos, conhecer da denúncia e julgar procedente, para, por maioria aplicar ao 
denunciado, João Vitor Seemann - Atleta de Futsal de Florianópolis, a pena de seis jogos de suspensão, fulcro 
no Art. 190 §1º do CJD/SC.  
 
Encerrada a sessão às 18:57 
P.R.I 
 
Caçador, 27 de julho de 2017. 

Vinicius Guilherme Bion 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
______________________________________________________________________________________ 

 
 

PROCESSO 19-17-CD- JOGUINHOS-FUTSAL-TUBARÃO 
 
Denunciado: João Vitor Porfírio - Atleta de Futsal de Tubarão 
Enquadramento: Art.  186 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 27.07.2017 
Horário: 18h30 
Relator: Lucimar Pereira Dias 

 

DECISÃO: 

Por unanimidade de votos, conhecer da denúncia e julgar improcedente, para absolver o denunciado.  
 
Encerrada a sessão às 19h05. 
P.R.I 
 
 
Caçador, 27 de julho de 2017. 

 

Vinicius Guilherme Bion 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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 ATLETISMO - FEMININO 
 

Local de competição: Pista Olímpica Municipal 

Rua: José Giopo, s/n – Bairro Giopo  
 

PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS - SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1ª SÉRIE 
1º MICAELA ROSA DE MELLO SÃO JOSÉ 1.02.82 Q  
2º GABRIELA BORGES JOINVILLE 1.11.24 Q  
3º ANNA JULIA SOARES TAVARES ITAJAÍ 1.23.02 q  
4º DIOVANA ALVES CORREA TUBARÃO 1.28.78   

2ª SÉRIE 
1º ELLEN FERNANDES ANFILÓQUIO TUBARÃO 1.10.65 Q  
2º EDUARDA INACIO LAUREANO ITAJAÍ 1.13.08 Q  
3º ISABELLY ALMEIDA CARDOSO JOINVILLE 1.13.63 q  
4º MARIA LUIZA EYNG TIMBÓ 1.29.09   

 
 

PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MICAELA ROSA DE MELLO SÃO JOSÉ 1.04.59 13  
2º GABRIELA BORGES JOINVILLE 1.09.31 8  
3º ELLEN FERNANDES ANFILÓQUIO TUBARÃO 1.09.36 6  
4º EDUARDA INACIO LAUREANO ITAJAÍ 1.12.60 5  
5º ISABELLY ALMEIDA CARDOSO JOINVILLE 1.15.17 4  
6º ANNA JULIA SOARES TAVARES ITAJAÍ 1.21.61 3  

 
 

PROVA: 1500 METROS RASOS  - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º TAINA FRANCISCA ARRIAL CONCÓRDIA 5.22.55 13  
2º ALINE MIRIAN PASZCUK JOINVILLE 5.38.70 8  
3º VERENA MARIA SEHN SÃO JOSÉ 5.54.50 6  
4º JENIFFER RIBEIRO DE MATOS CONCÓRDIA 6.14.10 5  
5º AMANDA CAMPOS MAGALHÃES ITAJAÍ 6.46.37 4  

 
 

PROVA: 3000 METROS COM BARREIRAS – FINAL POR TEMPO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º FABRICIA ESTER STEDILLE CONCÓRDIA 12.17.07 13  
2º VERENA MARIA SEHN SÃO JOSÉ 14.17.50 8  
3º LARISSA DA SILVA NUNES BALN. CAMBORIÚ 14.28.74 6  
4º BRUNA STEFFANY VIEIRA JOINVILLE 14.59.60 5  
5º MARIA LUIZA EYNG TIMBÓ DNF 163.6 4  
6º JÉSSICA HELOISE SOARES BLUMENAU DNF 163.6 3  

 
 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º ANA PAULA VIEIRA JOINVILLE 39,35 13  
2º GABRIELLY DOS SANTOS LESPICO JOINVILLE 35,14 8  
3º MARCIA HENKELS POMERODE 32,00 6  
4º BRUNA ZEPLIN GLAZENAPP POMERODE 30,63 5  
5º BEATRIZ RODRIGUES BIANCO CRICIÚMA 30,34 4  
6º ESTHER DECKER TIMBÓ 24,60 3  
7º DANIELE  ORIBKA LIMA SÃO BENTO DO SUL 24,23 2  
8º ANA BEATRIZ HEIDERSCHEIDT TUBARÃO 23,74 1  
9º LETÍCIA SABRINA HERPICH CONCÓRDIA 21,50   
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PROVA: LANÇAMENTO DO MARTELO  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º ANA LAYS BAYER JOINVILLE 59,35 13  
2º SAMARA FURTADO JOINVILLE 48,66 8  
3º HELIDA LETÍCIA DOS REIS BLUMENAU 46,08 6  
4º DHARA MILENA MARCELINO JARAGUÁ DO SUL 31,49 5  
5º EMILLY DA CRUZ TUBARÃO 26,50 4  
6º BRENDA PALHANO BARBOSA ITAJAÍ 21,40 3  
7º MARYELLE DE FÁTIMA DOS SANTOS ITAJAÍ 18,59 2  
8º DAYANI SCHKICKMANN BORBA TUBARÃO NM   

 
 

PROVA: SALTO EM ALTURA  

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º BEATRIZ RODRIGUES BIANCO CRICIÚMA 1,58 13  
2º JESSICA GABRIELA  SOARES SILVA TIMBÓ 1,55 8  
3º MORGANA MATIAS DA SILVA TUBARÃO 1,46 6  
4º AMANDA DE JESUS ITAJAÍ 1,46 5  
5º BEATRIZ BERTI DE LIMA ITAJAÍ 1,43 4  
6º AMANDA PORTELA FERNANDES JOINVILLE 1,40 3  
7º ISADORA DÜMES BITTENCOURT BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,40 2  
8º GABRIELI ELIBIO ROQUE TUBARÃO 1,35 1  
9º LUCIANA DALLA ROSA BLUMENAU 1,35   

10º BRUNA LAILA LEITEMPERGHER TIMBÓ 1,30   

 
 

PROVA: REVEZAMENTO 4 X 400 METROS RASOS- FINAL POR TEMPO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

 
1º 

KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES 

TUBARÃO 4.06.61 26  
TAYRA DE LIMA LUCIANO 

ANDRIELE RAIANA ZANDER 
ELEM ANFILOQUIO 

2º 

ALINE MIRIAN PASZCUK 

JOINVILLE 4.15.35 16  GABRIELA BORGES 
LARISSA DO A. CAVALETT 

RAFAELA IAVORSKI 

3º 

GABRIELA ALINE GRUNOW 

BLUMENAU 4.17.58 12  LUDMILA MARIA CARDOSO 
LIVIAN CRISTINE BIZ MACHADO 

JESSICA HELOISE SOARES 

4º 
 

MICAELA ROSA DE MELLO 

SÃO JOSÉ 4.28.65 10  NATÁLIA PEREIRA 
FERNANDA DE SOUZA 

GABRIELA IASMIN CALEGARI 

5º 

BEATRIZ BERTI DE LIMA 

ITAJAÍ 4.34.78 8  EDUARDA INACIO LAUREANO 
ERICA MAYARA DA SILVA 

ANNA JULIA SOARES TAVARES 

- 

JENIFFER RIBEIRO DE MATOS 

CONCÓRDIA DQ 170.15   TAINÁ FRANCISCA ARRIAL 
FABRICIA ESTER STEDILLE 

JULIANA PATRICIA ALVES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br                       @fesporte                 pt-br.facebook.com/fesporte   7 

 

 
 
 

PROVA: SALTO EM DISTÂNCIA – HEPTATLO – H5 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º GABRIELLY DOS SANTOS LESPICO JOINVILLE 4,62 459 2724 
2º ANA PAULA VIEIRA JOINVILLE 4,59 451 2786 

3º PIETRA VITÓRIA DA SILVA SÃO JOSÉ 4,44 413 2280 
4º AMANDA CRISTINA ARRIAL CONCÓRDIA 4,35 391 2342 
5º JESSYCA NUNES DE SOUZA TUBARÃO 4,17 347 2097 

6º KAMILA MELO MENDONÇA TUBARÃO 4,01 310 1653 
7º AMANDA CAMPOS MAGALHÃES ITAJAÍ 3,56 212 1034 

 
 

PROVA: LANÇAMENTO DO DARDO – HEPTATLO – H6 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º ANA PAULA VIEIRA JOINVILLE 38,24 634 3420 

2º GABRIELLY DOS SANTOS LESPICO JOINVILLE 35,03 572 3296 
3º JESSYCA NUNES DE SOUZA TUBARÃO 27,38 427 2524 
4º PIETRA VITÓRIA DA SILVA SÃO JOSÉ 23,67 357 2637 

5º AMANDA CRISTINA ARRIAL CONCÓRDIA 21,52 317 2659 
6º AMANDA CAMPOS MAGALHÃES ITAJAÍ 20,25 294 1328 
7º KAMILA MELO MENDONÇA TUBARÃO 17,84 249 1902 

 
 
 

PROVA: 800 METROS RASOS – HEPTATLO – H7 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º ANA PAULA VIEIRA JOINVILLE 2.34.63 636  
2º JESSYCA NUNES DE SOUZA TUBARÃO 2.40.34 569  

3º AMANDA CRISTINA ARRIAL CONCÓRDIA 2.47.80 487  
4º KAMILA MELO MENDONÇA TUBARÃO 2.54.52 418  
5º GABRIELLY DOS SANTOS LESPICO JOINVILLE 2.57.67 387  

6º PIETRA VITÓRIA DA SILVA SÃO JOSÉ 4.10.53 1  
7º AMANDA CAMPOS MAGALHÃES ITAJAÍ DNF 

163.6 
0  
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1º ANA PAULA VIEIRA JOINVILLE 537 555 537 706 451 634 636 4056 26

2º GABRIELLY DOS SANTOS LESPICO JOINVILLE 585 491 556 633 459 572 387 3683 16

3º AMANDA CRISTINA ARRIAL CONCÓRDIA 459 523 370 599 391 317 487 3146 12

4º JESSYCA NUNES DE SOUZA TUBARÃO 334 399 428 589 347 427 569 3093 10

5º PIETRA VITORIA DA SILVA SÃO JOSÉ 501 429 497 440 413 357 1 2638 8

6º KAMILA MELO MENDONÇA TUBARÃO 319 369 283 372 310 249 418 2320 6

7º AMANDA CAMPOS MAGALHÃES ITAJAÍ 188 334 300 212 294 1328 4

QUADRO FINAL DE PONTOS
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1º JOINVILLE 3 4 17 8 13 8 12 16 11 12 5 13 18 21 27 7 8 3 13 6 42 267 13

2º TUBARÃO 2 11 6 32 26 12 8 5 1 4 13 7 6 21 16 170 8

3º SÃO JOSÉ 3 5 6 11 9 10 10 19 13 8 8 3 1 8 114 5

4º ITAJAÍ 8 8 8 4 5 16 8 3 8 6 2 5 9 5 4 99 3

5º BLUMENAU 13 21 13 3 10 12 3 6 1 4 3 89 2

6º CONCÓRDIA 6 18 5 13 13 3 12 70 1

7º CRICIÚMA 6 4 6 13 29

8º POMERODE 11 17 28

9º CHAPECÓ 2 4 8 13 27

10º TIMBÓ 1 4 3 8 4 20

11º BALNEÁRIO CAMBORIU 6 8 2 3 19

12º BRUSQUE 8 7 15

13º NAVEGANTES 5 1 5 11

14º JARAGUÁ DO SUL 4 2 5 11

15º SÃO BENTO DO SUL 6 2 2 10

16º RIO DO SUL 8 8

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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 ATLETISMO - MASCULINO  

Local de competição: Pista Olímpica Municipal 

Rua: José Giopo, s/n – Bairro Giopo  
 

 
PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS - SEMIFINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1ª SÉRIE 

1º JOSE CARLOS VITORIANO LIMAS CRICIÚMA 56.41 Q  
2º THAYLAN NAGI FERREIRA CHAPECÓ 57.52 Q  
3º DANIEL DIAS SANTOS SÃO JOSÉ 57.87 q  
4º ADRIAN DA COSTA JOINVILLE 1.02.04   
5º GUILHERME BRÁZ MANOEL TUBARÃO 1.02.49   
6º WELINGTON GARCIA BLUMENAU DNF 163.6   

2ª SÉRIE 
1º GABRIEL JORGE FERREIRA SÃO JOSÉ 57.94 Q  
2º VINICIUS ROCKER JOINVILLE 58.95 Q  
3º WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 59.96 q  
4º EMANUEL CASCAES VIANA TUBARÃO 1.01.88   
5º LUIZ  CARLOS MARCELINO ITAJAÍ 1.05.53   

 
6º ERICK DA SILVA DOS SANTOS ITAJAÍ DNF 163.6   

 
 
 

PROVA: 400 METROS COM BARREIRAS - FINAL 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º JOSE CARLOS VITORIANO LIMAS CRICIÚMA 56.24 13  
2º THAYLAN NAGI FERREIRA CHAPECÓ 56.67 8  
3º DANIEL DIAS SANTOS SÃO JOSÉ 57.14 6  
4º VINICIUS ROCKER JOINVILLE 57.64 5  
5º WILLIAM ISENSEE CAMARGO BLUMENAU 58.15 4  
6º GABRIEL JORGE FERREIRA SÃO JOSÉ 1.01.33 3  

 
 
 

PROVA: 1500 METROS RASOS – FINAL POR TEMPO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º CARLOS AUGUSTO TENFEN JOINVILLE 4.13.42 13  
2º GABRIEL DA SILVA ZEFERINO TUBARÃO 4.18.26 8  
3º WAGNER JUAN INÁCIO SÃO JOSÉ 4.19.09 6  
4º WELYNTHON AUGUSTO SUPTITZ TIMBÓ 4.29.61 5  
5º EDENILSON SCHMIDT CAÇADOR 4.32.49 4  
6º PIARD RITCHY TOUSSAINT ITAJAÍ 4.36.99 3  
7º FELIPE BELLON CAMPOS NOVOS 4.38.77 2  
8º ALISSON DE OLIVEIRA MILANI CAÇADOR 4.41.16 1  
9º ERICK JULIO PADILHA DA SILVA SÃO JOSÉ  4.44.50   

10º LUCAS GOMES MARTINS ASCURRA 4.47.13   
11º MARCELO DOS SANTOS MALMETO CHAPECÓ 4.47.67   
12º FILIPE OLIVEIRA LIMA NAVEGANTES 4.49.68   
13º LUIS ANDRÉ SALVARO TEIXEIRA CRICIÚMA 4.52.58   
14º EDILSON ADEMIR CARVALHO ASCURRA 4.55.45   
15º CLEISON DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 4.56.74   
17º DEIVID LUCAS RODRIGUES PASSOS MAIA 4.59.64   
18º RODRIGO DE SOUZA MACHADO BIGUAÇU 5.03.17   
19º GERSON NICANOR CONCÓRDIA 5.14.21   
20º JORGE LUIS DA SIOLVA CRUZ BLUMENAU 5.16.32   
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PROVA: 3000 METROS COM OBSTÁCULOS 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º WAGNER RUAN INÁCIO SÃO JOSÉ 10.27.71 13  
2º CLEITON EMIDIO FERNANDES CAÇADOR 10.34.47 8  
3º MATEHUS JORDÃO SABADIN PRESOTTO CONCÓRDIA 10.57.69 6  
4º HENRIQUE VAZ PASSETTI ITAJAÍ 11.22.56 5  
5º PIARD RITCHY TOUSSAINT ITAJAÍ 11.41.79 4  
6º CLAYDSON WARMELING DA SILVA TUBARÃO 11.53.50 3  
7º ANDREI VICTORIANO BUNN ESTEGARRIBIA SÃO JOSÉ 14.08.58 2  
8º JEFERSON CAETANO MARQUES TUBARÃO 15.21.15 1  
9º MARLON DE MELLO MACHADO BALN. CAMBORIÚ DNF 163.6   

*Republicado  
 

 
PROVA: 5000 METROS – MARCHA ATLÉTICA 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

1º MATHEUS GABRIEL DE LIZ CORREA BLUMENAU 22.49.02 13  
2º RAFAEL HOFFELDER PINNO BLUMENAU 25.24.52 8  
3º LUCAS TACIANO DOS SANTOS CRICIUMA 25.39.82 6  
4º ELIZEU CAMARGO BRUM ITAJAÍ 27.16.61 5  
5º TINO CESAR SOARES SÃO JOSÉ 28.36.69 4  
6º VITOR HENRIQUE SAIBERT JOINVILLE 28.41.13 3  
7º JOSÉ ZEMIANI NETO ITAJAÍ 40.18.02 2  

 
 

PROVA: 10000 METROS RASOS 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º RENAN FERNANDO DREHMER CONCÓRDIA 34.54.35 13  
2º ROBSON WILLIAN MIKUAITZ DAS CHAGAS CONCÓRDIA 36.01.63 8  
3º RICARDO PIRES MACIEL SÃO JOSÉ 36.27.58 6  
4º JEOVANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS CRICIÚMA 37.16.28 5  
5º MARCOS FELIPE DE MATOS SÃO JOSÉ 39.19.70 4  
6º DANIEL GARCIA BLUMENAU 39.32.39 3  
7º RODRIGO MARTINI CAÇADOR 40.30.46 2  
8º OSMAIR DA SILVA JUNIOR JOINVILLE 42.13.47 1  
9º NAYAN ANDRADE WANROSKI ITAJAÍ 42.21.64   

10º LUCAS GUILHERME CONINCK BLUMENAU 46.02.43   
11º JOSÉ ZEMIANI NETO ITAJAÍ 47.52.07   
12º JEFERSON CAETANO MARQUES TUBARÃO DNF 163.6   
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PROVA: REVEZAMENTO 4 X 400 METROS RASOS- FINAL POR TEMPO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 

 
1º 

VINÍCIUS ROCKER 

JOINVILLE 3.26.04 26  
JOSÉ VICTOR SESTREM GOMES 

CARLOS A. TENFEN 
LEONARDO L. ADÃO 

2º 

GABRIEL DA SILVA ZEFERINO 

TUBARÃO 3.26.57 16  PAULO VINICIUS LOPES LUCIO 
KELVIN DA CONCEIÇÃO RAMOS 
EMANOEL CASCAES VIANA 

3º 

PABLO CERON 

SÃO JOSÉ 3.27.09 12  DANIEL DIAS SANTOS 
TIAGO DO NASCIMENTO 
GABRIEL JORGE FERREIRA 

4º 
 

GABRIEL MASCARELO LEANDRO 

CRICIÚMA 3.35.67 10  ALAN SANTIAGO RODRIGUES 
JOSE CARLOS VITORIANO LIMAS 
GIOVANI LIMA CONTESI  

5º 

DOUGLAS HERNANDES M. DA SILVA 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3.36.59 8  MARCOS VINICIUS DE S. BERLANDA 
ANTONIO JOSEPH AQUINO OLIVEIRA 
JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS 

6º 

ALISSON DANIEL DOS SANTOS 

ITAJAÍ 3.40.95 6  LAELSON MANOEL DE SÁ NETO 
ERICK DA SILVA DOS SANTOS 

PIARD RITCHY 

7º 

WILLIAM ISENSEE CAMARGO 

BLUMENAU 3.43.48 4  WELINGTON GARCIA 

ORIEL PROENÇA CANI 
LUCAS DOS S. MICHEL 

8º 

DIEGO CAMPINOTTO 

CHAPECÓ 3.45.39 2  MARCO ANTONIO R. DOS ANJOS 

THAYLAN NAGI FERREIRA 
MATHEUS HENRIQUE ZEISER 

9º 

ROBSON JOÃO MORAES DA SILVA 

CONCÓRDIA 3.57.06   DARLISON FÁBIO GUIMARÃES 
ROBSON W. M. CHAGAS 
MATHEUS J. S. PRESATTO 

10º 

EDILSON A. CARVALHO  

ASCURRA 4.07.90 2  PAULO DJAVANDA C. PARANHOS 
WELLINGTON M. MACHADO 
LUCAS GOMES MARTINS 

11º 

EVERTON ESCANDIEL COSTA LEITE 

BIGUAÇÚ 4.12.31   CAIO PASSOLD RAVACHE 
RENAN LEANDRO DE SOUZA 

RODRIGO DE S. MACHADO 

 
PROVA: LANÇAMENTO DO MARTELO 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º IAN HENRIQUE LIMA RIO DO SUL 55,76 13  
2º SEBASTIAO DOS SANTOS RIO DO SUL 42,46 8  
3º DAVI FELIPE KRUGER CLEMENTE ITAJAÍ 33,09 6  
4º LUCAS DE SOUZA SOUTO ITAJAÍ 32,97 5  
5º GUILHERME GRIGOLO KIELB CHAPECÓ 32,53 4  
6º GEOVANI ROBERTO URBANO CONCÓRDIA 29,63 3  
7º LUIS HENRIQUE MAIER PEREIRA JOINVILLE 28,06 2  
8º NIKOLAS ROSSETTI PESSOA JOINVILLE 21,05 1  
9º THIAGO TURNES GARCIA SÃO JOSÉ 17,88   

10º JOÃO VITOR BISSOLOTI CHAPECÓ 17,17   
11º JOÃO VITOR DA ROSA BATISTA SÃO JOSÉ 15,30   
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PROVA: SALTO COM VARA 

CLAS
. 

ATLETA MUNICÍPIO MARCA PONTOS R 
1º CARLOS LUSIAN DA SILVA MARIANO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3,80 13  
2º IAGO DE CAMPOS COIMBRA CHAPECÓ 3,55 8  
3º RHUAN PETTERSON DIAS JOINVILLE 3,50 6  
4º LORRAN RENATO DE CASTRO JOINVILLE 2,80 5  
5º ARTHUR  ALVES DIAS TUBARÃO 2,60 4  
6º GUILHERME BECK LEMOS SÃO JOSÉ 2,60 3  
7º VINÍCIUS SOETTE ITAJAÍ 2,60 2  
8º HENRIQUE ARAÚJO MARCOLINO ITAJAÍ 2,60 1  
9º JOÃO PAULO ALVES DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ NM   
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1º TIAGO DO NASCIMENTO SÃO JOSÉ 703 600 569 610 732 845 507 242 318 515 5641 26

2º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 643 559 546 610 617 511 443 406 480 518 5333 16

3º MICHEL RAMÃO DA FONSECA JOINVILLE 765 624 525 441 609 599 383 431 342 414 5133 12

4º ANTÔNIO JOSEPH A. OLIVEIRA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 663 496 459 352 634 610 321 562 392 634 5123 10

5º MAICON RAMÃO DA FONSECA JOINVILLE 723 396 372 464 562 540 279 431 339 268 4374 8

6º JOÃO VICTOR NAITZER ITAJAÍ 624 427 423 374 443 308 291 220 223 416 3749 6

7º FERNANDO DOS SANTOS DE OLIVEIRA TUBARÃO 643 345 534 464 304 579 371 103 326 61 3730 4

8º JOÃO VICTOR STANCK BENTO SÃO JOSÉ 605 580 386 512 471 338 339 264 153 3648 2

9º VINICIUS SOETTE ITAJAÍ 549 394 288 352 471 455 226 220 213 473 3641

10º ARTHUR ALVES DIAS TUBARÃO 624 392 356 331 546 455 209 220 169 315 3617

11º JOÃO VICTOR MASSANEIRO JARAGUÁ DO SUL 321 290 347 195 139 270 182 424 2168

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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1º JOINVILLE 6 4 7 19 13 1 26 26 6 5 3 8 8 3 18 10 3 19 11 20 216 13

2º SÃO JOSÉ 5 8 2 2 6 8 10 12 13 9 15 4 8 3 28 133 8

3º TUBARÃO 2 8 8 8 12 16 3 2 4 5 4 21 14 5 4 4 120 5

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 14 8 16 8 5 2 5 1 13 10 95 3

5º ITAJAÍ 13 8 5 3 1 10 6 1 9 7 2 1 11 3 4 3 6 93 2

6º BLUMENAU 3 3 4 7 4 21 6 3 3 7 16 77 1

7º CONCÓRDIA 17 21 2 6 4 9 3 6 5 73

8º CRICIÚMA 6 13 5 8 10 13 6 1 5 67

9º RIO DO SUL 19 21 8 48

10º CHAPECÓ 4 2 8 8 4 5 4 8 43

11º TIMBÓ 3 5 13 21

12º CAÇADOR 5 5 2 8 20

13º POMERODE 13 13

14º PASSOS MAIA 5 5

15º NAVEGANTES 4 1 5

16º CAMPOS NOVOS 2 3 5

17º ASCURRA 4 4

18º BIGUAÇU 2 2

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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27/07/2017 – Quinta-Feira  
 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Pierina Santin Perret 
Rua: Santa Cecília, 31 – Bairro dos Municípios   

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

32 M 13:00 JARAGUÁ DO SUL 46 X 52 JOINVILLE S/F 

33 M 14:30 ITAJAÍ 52 X 73 FLORIANÓPOLIS S/F 

34 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL 42 X 47 CHAPECÓ ELIM 

35 F 17:30 JOINVILLE 44 X 63 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 
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27/07/2017 – Quinta –Feira 
 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio Municipal Carlos Alberto da Costa Neves 
Rua: Luiz Simas, s/n – Vila Kurtz      

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

39 F 10:00 CONCÓRDIA 0 X 0 JOINVILLE 3º/4º 
PENALTES: 4 X  2 

40 F 11:15 CHAPECÓ 3 X 1 CRICIÚMA 1º/2º 

41 M 14:00 XANXERÊ 1 X 1 SÃO BENTO DO SUL ELIM 
PENALTES: 6 X 7 

42 M 15:15 BRUSQUE 1 X 2 FORQUILHINHA ELIM 
 
 

FUTEBOL 
Local: Estádio do Cará  
Rodovia SC 430 - Km 5 Linha Cará      

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

43 M 14:00 GUATAMBÚ 4 X 2 SÃO JOSÉ DO CEDRO ELIM 

44 M 15:15 PALHOÇA 3 X 0 FRAIBURGO ELIM 
 
 
 
 

 

 

FUTEBOL 
FEMININO 

 

 

1º CHAPECÓ 13  

2º CRICIÚMA 8  

3º CONCÓRDIA 5  

4º JOINVILLE 3  

5º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2  
 
 
 

6º MARAVILHA 1  

7º BLUMENAU   

8º TUNÁPOLIS   
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27/07/2017 – Quinta-feira 
 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Honorino, s/n – Bairro Alto Bonito  

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

53 M 10:00 PINHALZINHO 5 X 4 FLORIANÓPOLIS ELIM 

54 M 11:15 JOINVILLE 0 X 2 CRICIÚMA ELIM 

55 M 14:00 ITAJAÍ 8 X 2 TUBARÃO ELIM 

56 M 15:15 CURITIBANOS 2 X 5 CONCÓRDIA ELIM 

 

 

FUTSAL 
Local: Arena UNIARP 
Rua: General Antônio Sampaio, s/n - Centro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

57 F 14:00 CRICIÚMA 5 X 0 BLUMENAU S/F 

58 F 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 4 CHAPECÓ S/F 
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GINÁSTICA ARTÍSTICA 
 

 

 
RESULTADO SEMIFINAL SALTO – GAM 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO 
SALTO 1 SALTO 2 

MÉDIA 

D1/D2 E DED N FINAL D1/D2 E DED N FINAL 

1º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 3,700 1,167   12,533 3,700 1,367   12,333 12,533 

2º SABRINA E. LOUREIRO ELIAS CRICIÚMA 3,500 1,433   12,067 3,500 1,333   12,167 12,167 

3º CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 3,700 2,067   11,633 3,700 1,600   12,100 12,100 

4º TAINA JOSE CRICIÚMA 3,500 2,133   11,367 3,500 1,500   12,000 12,000 

5º ISADORA PEREIRA DE OLIVEIRA BOMBINHAS 3,700 1,767   11,933 3,700 2,100   11,600 11,933 

6º BRUNA CANDIDO BLUMENAU 3,500 1,633   11,867 3,500 2,633   10,867 11,867 

7º CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 3,500 1,833   11,667 3,500 2,700   10,800 11,667 

8º YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 3,500 2,900   10,600 3,500 2,267   11,233 11,233 

9º LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 2,000 0,800   11,200 2,000 1,333   10,667 11,200 

10º HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 2,000 0,833   11,167 2,000 1,333   10,667 11,167 

11º RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 3,500 2,267 0,100 11,133 3,500 2,667 0,100 10,733 11,133 

12º JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 2,800 2,000   10,800 2,800 1,733   11,067 11,067 

13º ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2,000 1,167   10,833 2,000 1,767   10,233 10,833 

14º GABRIELA CAROLINE GIONGO CHAPECÓ 2,000 1,433   10,567 2,000 1,167   10,833 10,833 

15º BARBARA BECKHAUSER WIGGERS FLORIANÓPOLIS 2,000 1,167   10,833 2,000 1,333   10,667 10,833 

16º KATLRIN GORLL JOINVILLE 2,000 1,267   10,733 2,000 1,567   10,433 10,733 

17º GABRIELLY TORRES DE ALMEIDA CHAPECÓ 2,000 1,500   10,500 2,000 1,667   10,333 10,500 

18º AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 2,000 1,867   10,133 2,000 1,600   10,400 10,400 

19º MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 2,000 1,867   10,133 2,000 1,633   10,367 10,367 

20º MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 2,000 2,033   9,967 2,000 1,733   10,267 10,267 

21º MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 2,000 2,100   9,900 2,000 1,833   10,167 10,167 

22º JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 2,000 2,033   9,967 2,000 2,400   9,600 9,967 

23º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 2,000 2,100   9,900 2,000 2,267   9,733 9,900 

24º TAÍSSA KOBUS GARCIA SÃO BENTO SUL 2,000 2,100   9,900 2,000 2,300   9,700 9,900 

25º BIANCA BUDKE DA SILVA CHAPECÓ 2,000 2,167   9,833 2,000 2,400   9,600 9,833 

26º LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 2,000 2,300   9,700 2,000 2,300   9,700 9,700 

27º JULIA MAGALHÃES DIAS DE MORAES ANT. CARLOS 2,000 2,533   9,467 0,000 0,000   0,000 9,467 

28º SOFIA REMUS DE ÁVILA ANT. CARLOS 2,000 2,633   9,367 0,000 0,000   0,000 9,367 

29º IASMIM DE FARIA ANT. CARLOS 2,000 2,833   9,167 2,000 3,567   8,433 9,167 
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RESULTADO SEMIFINAL PARALELAS – GAM 

CLAS. GINÁSTA MUNICÍPIO D1/D2 E DED N FINAL 

1º SABRINA E. LOUREIRO ELIAS CRICIÚMA 2,40 1,30   11,10 

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 2,10 1,53   10,57 

3º TAINA JOSE CRICIÚMA 2,40 1,97   10,43 

4º CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 2,00 1,70   10,30 

5º CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 1,90 1,97   9,93 

6º YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 1,80 2,20   9,60 

7º BRUNA CANDIDO BLUMENAU 1,40 2,80   8,60 

8º LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 1,20 3,13   8,07 

9º RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 1,30 3,43   7,87 

10º ISADORA PEREIRA DE OLIVEIRA BOMBINHAS 1,30 3,77   7,53 

11º JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 0,70 3,97   6,73 

12º AISHA LIMA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,70 3,70 0,50 6,50 

13º MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 0,60 4,67   5,93 

14º BARBARA BECKHAUSER WIGGERS FLORIANÓPOLIS 0,60 4,97   5,63 

15º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 0,50 3,43 4,00 3,07 

16º LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 0,50 4,53 4,00 1,97 

17º KATLRIN GORLL JOINVILLE 0,50 4,60 4,00 1,90 

18º HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 0,50 4,77 4,00 1,73 

19º LUÍSA PAULUS GORSKI ANT. CARLOS 0,10 0,77 8,00 1,33 

20º SOFIA REMUS DE ÁVILA ANT. CARLOS 0,10 0,90 8,00 1,20 

21º MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 0,50 5,43 4,00 1,07 

22º AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 0,20 1,17 8,00 1,03 

23º IASMIM DE FARIA ANT. CARLOS 0,10 1,53 8,00 0,57 

24º BIANCA BUDKE DA SILVA CHAPECÓ 0,10 1,53 8,00 0,57 

25º MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 0,50 6,00 4,00 0,50 

26º GABRIELA CAROLINE GIONGO CHAPECÓ 0,10 1,70 8,00 0,40 

27º JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 0,40 4,07 6,00 0,33 

28º GABRIELLY TORRES DE ALMEIDA CHAPECÓ 0,10 1,90 8,00 0,20 

29º ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,10 2,00 8,00 0,10 
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RESULTADO SEMIFINAL TRAVE– GAM 

CLAS. GINÁSTA MUNICÍPIO D1/D2 E DED N FINAL 

1º CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 3,000 1,867   11,133 

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 3,900 2,867   11,033 

3º HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 2,800 2,133   10,667 

4º CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 3,800 3,633   10,167 

5º SABRINA EDUARDA L. ELIAS CRICIÚMA 2,700 2,567   10,133 

6º TAINA JOSE CRICIÚMA 3,500 3,633   9,867 

7º BARBARA BECKHAUSER WIGGERS FLORIANÓPOLIS 2,600 2,767   9,833 

8º LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 1,700 1,900   9,800 

9º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 1,800 2,100   9,700 

10º RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 3,100 3,433   9,667 

11º MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 2,000 2,567   9,433 

12º MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 1,800 2,433   9,367 

13º KATLRIN GORLL JOINVILLE 1,800 2,900   8,900 

14º JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 1,300 2,533   8,767 

15º YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 2,600 3,900   8,700 

16º BRUNA CANDIDO BLUMENAU 2,500 4,100   8,400 

17º ISADORA PEREIRA DE OLIVEIRA BOMBINHAS 2,200 3,900   8,300 

18º MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 1,700 3,767   7,933 

19º JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 1,800 4,033   7,767 

20º BIANCA BUDKE DA SILVA CHAPECÓ 1,600 3,900   7,700 

21º LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 1,300 3,967   7,333 

22º GABRIELA CAROLINE GIONGO CHAPECÓ 2,100 4,967   7,133 

23º GABRIELLY TORRES DE ALMEIDA CHAPECÓ 1,700 4,700   7,000 

24º AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 1,300 4,433   6,867 

25º ALEXIA BORGES DOS SANTOS BAL CAMBORIÚ 0,500 2,133 6,000 2,367 

26º ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BAL CAMBORIÚ 0,600 5,167 4,000 1,433 

27º LUÍSA PAULUS GORSKI ANTONIO CARLOS 0,500 3,433 6,000 1,067 

28º SOFIA REMUS DE ÁVILA ANTONIO CARLOS 0,400 4,233 6,000 0,167 

29º JULIA MAGALHÃES DIAS DE MORAES ANTONIO CARLOS 0,400 2,267 8,000 0,133 

29 IASMIM DE FARIA ANTONIO CARLOS 0,900 2,767 8,000 0,133 

31 BEATRIZ DA SILVA COELHO BAL CAMBORIÚ 0,300 2,200 8,000 0,100 

31 MARIA FERNANDA Q DOS SANTOS BAL CAMBORIÚ 0,200 2,100 8,000 0,100 
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RESULTADO SEMIFINAL SOL -  GAF 

CLAS. GINÁSTA MUNICÍPIO D1/D2 E DED N FINAL 

1º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 3,800 1,700   12,100 

2º TAINA JOSE CRICIÚMA 3,400 1,500   11,900 

3º SABRINA E. LOUREIRO ELIAS CRICIÚMA 3,200 1,433   11,767 

4º CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 3,600 1,933   11,667 

5º CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 3,300 2,233   11,067 

6º RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 2,600 1,867   10,733 

7º LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 1,800 1,633   10,167 

8º YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 2,700 2,667   10,033 

9º BRUNA CANDIDO BLUMENAU 2,600 2,633   9,967 

10º BARBARA BECKHAUSER WIGGERS FLORIANÓPOLIS 2,600 2,700   9,900 

11º MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 1,400 1,700   9,700 

12º HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 2,200 2,633   9,567 

13º ISADORA PEREIRA DE OLIVEIRA BOMBINHAS 2,300 2,933   9,367 

14º LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 1,300 1,933   9,367 

15º JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 1,300 2,367   8,933 

16º JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 1,600 2,667   8,933 

17º LUÍSA PAULUS GORSKI ANTONIO CARLOS 1,200 2,200 0,500 8,500 

18º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 1,100 2,200 0,500 8,400 

19º MARIA FERNANDA QUINTERNO DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,200 2,800   8,400 

20º GABRIELA CAROLINE GIONGO CHAPECÓ 1,300 2,567 0,500 8,233 

21º MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 1,200 2,967   8,233 

22º BIANCA BUDKE DA SILVA CHAPECÓ 1,200 2,700 0,500 8,000 

23º IASMIM DE FARIA ANTONIO CARLOS 1,100 2,800 0,500 7,800 

24º JULIA MAGALHÃES DIAS DE MORAES ANTONIO CARLOS 0,800 2,667 0,500 7,633 

25º ALEXIA BORGES DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,300 3,200 0,500 7,600 

26º BEATRIZ DA SILVA COELHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,200 3,700   7,500 

27º KATLRIN GORLL JOINVILLE 1,200 3,267 0,500 7,433 

28º GABRIELLY TORRES DE ALMEIDA CHAPECÓ 1,300 3,367 0,500 7,433 

29º SOFIA REMUS DE ÁVILA ANTONIO CARLOS 1,300 3,367 0,500 7,433 

30º MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 1,300 3,500 0,500 7,300 

31º ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,100 3,567 0,500 7,033 

32º AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 1,300 4,733   6,567 
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INDIVIDUAL GERAL - GAM 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SALTO PARALELAS TRAVE SOLO N FINAL 

1º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 12,53 10,57 11,03 12,10 46,23 

2º SABRINA E. LOUREIRO ELIAS CRICIÚMA 12,17 11,10 10,13 11,77 45,17 

3º TAINA JOSE CRICIÚMA 12,00 10,43 9,87 11,90 44,20 

4º CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 11,67 10,30 11,13 11,07 44,17 

5º CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 12,10 9,93 10,17 11,67 43,87 

6º YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 11,23 9,60 8,70 10,03 39,57 

7º RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 11,13 7,87 9,67 10,73 39,40 

8º LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 11,20 8,07 9,80 10,17 39,23 

9º BRUNA CANDIDO BLUMENAU 11,87 8,60 8,40 9,97 38,83 

10º ISADORA P. DE OLIVEIRA BOMBINHAS 11,93 7,53 8,30 9,37 37,13 

11º BARBARA BECKHAUSER WIGGERS FLORIANÓPOLIS 10,83 5,63 9,83 9,90 36,20 

12º JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 11,07 6,73 8,77 8,93 35,50 

13º MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 10,17 5,93 9,43 8,23 33,77 

14º HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 11,17 1,73 10,67 9,57 33,13 

15º LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 9,90 3,07 9,70 8,40 31,07 

16º MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 10,27 1,07 9,37 9,70 30,40 

17º KATLRIN GORLL JOINVILLE 10,73 1,90 8,90 7,43 28,97 

18º LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 9,70 1,97 7,33 9,37 28,37 

19º JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 9,97 0,33 7,77 8,93 27,00 

20º GABRIELA CAROLINE GIONGO CHAPECÓ 10,83 0,40 7,13 8,03 26,40 

21º MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 10,37 0,50 7,93 7,30 26,10 

22º GABRIELLY TORRES DE ALMEIDA CHAPECÓ 10,50 0,20 7,00 7,23 24,93 

23º AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 10,40 1,03 6,87 6,57 24,87 

24º BIANCA BUDKE DA SILVA CHAPECÓ 9,83 0,57 3,60 7,80 21,80 

25º ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 10,83 0,10 1,43 7,03 19,40 

26º SOFIA REMUS DE ÁVILA ANTONIO CARLOS 9,37 1,20 0,17 7,93 18,67 

27º IASMIM DE FARIA ANTONIO CARLOS 9,17 0,57 0,13 7,80 17,67 

28º JULIA M. DIAS DE MORAES ANTONIO CARLOS 9,47   0,13 7,63 17,23 

29º LUÍSA PAULUS GORSKI ANTONIO CARLOS 0,00 1,33 1,07 8,50 10,90 

30 ALEXIA BORGES DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   2,37 7,60 9,97 

31 TAÍSSA KOBUS GARCIA SÃO BENTO SUL 9,90       9,90 

32 MARIA F. QUINTERNO DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   0,10 8,40 8,50 

33º BEATRIZ DA SILVA COELHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   0,10 7,50 7,60 

34º AISHA LIMA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,00 6,50     6,50 

35º KAROLINE CARDOSO CARVALHO JOINVILLE 0,00       0,00 
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CLAS GINASTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLA SALTO Total-Equipe 

1º 

JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 12,53 10,57 11,03 12,10  

BRUNA CANDIDO BLUMENAU 11,87 8,60 8,40 9,97  

YOHANNA KARINE DA SILVA BLUMENAU 11,23 9,60 8,70 10,03  

RAISSA CAMILE VAGULSKI BLUMENAU 11,13 7,87 9,67 10,73  

CAMILA RIGUEIRA VAGULSKI BLUMENAU 12,10 9,93 10,17 11,67  

CAMILLY SANT ANA SILVA BLUMENAU 11,67 10,30 11,13 11,07  

TOTAL 48,17 40,40 42,00 45,57 176,133 

2º 

LAIS BRISTOT FELIPPE CRICIÚMA 9,90 3,07 9,70 8,40  

SABRINA E. LOUREIRO ELIAS CRICIÚMA 12,17 11,10 10,13 11,77  

TAINA JOSE CRICIÚMA 12,00 10,43 9,87 11,90  

LAIS MIRANDA DE OLIVEIRA CRICIÚMA 11,20 8,07 9,80 10,17  

TOTAL 45,27 32,67 39,50 42,23 159,667 

3º 

ISADORA PEREIRA DE OLIVEIRA BOMBINHAS 11,93 7,53 8,30 9,37  

JULIA GRAZIELA CARDOSO BOMBINHAS 11,07 6,73 8,77 8,93  

MAYARA FERREIRA POLICARPO BOMBINHAS 10,27 1,07 9,37 9,70  

MAYARA CRISTINA MOSER BOMBINHAS 10,17 5,93 9,43 8,23  

TOTAL 43,43 21,27 35,87 36,23 136,800 

4º 

BARBARA B. WIGGERS FLORIANÓPOLIS 10,83 5,63 9,83 9,90  

HANANY CHAVES PIRES FLORIANÓPOLIS 11,17 1,73 10,67 9,57  

LINDA TORRES BUGMANN FLORIANÓPOLIS 9,70 1,97 7,33 9,37  

AISHA LIMA DA SILVA FLORIANÓPOLIS 0,00 6,50      

JULIA SENA CUNHA LUCAS FLORIANÓPOLIS 9,97 0,33 7,77 8,93  

TOTAL 41,67 15,83 35,60 37,77 130,867 

5º 

KAROLINE C. CARVALHO JOINVILLE 0,00        

MARCELLY FRANÇA HAMANN JOINVILLE 10,37 0,50 7,93 7,30  

AMANDA SILVA DOS PASSOS JOINVILLE 10,40 1,03 6,87 6,57  

KATLRIN GORLL JOINVILLE 10,73 1,90 8,90 7,43  

TOTAL 31,50 3,43 23,70 21,30 79,933 

6º 

SOFIA REMUS DE ÁVILA ANTONIO CARLOS 9,37 1,20 0,17 7,93  

JULIA M. DIAS DE MORAES ANTONIO CARLOS 9,47   0,13 7,63  

IASMIM DE FARIA ANTONIO CARLOS 9,17 0,57 0,13 7,80  

LUÍSA PAULUS GORSKI ANTONIO CARLOS 0,00 1,33 1,07 8,50  

TOTAL 28,00 3,10 1,50 31,87 64,467 

7º 

ELLEN CAMILA VALENTIM DIAS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 10,83 0,10 1,43 7,03  

MARIA F. Q. DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   0,10 8,40  

BEATRIZ DA SILVA COELHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   0,10 7,50  

ALEXIA B. DOS SANTOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,00   2,37 7,60  

TOTAL 10,83 0,10 4,00 30,53 45,467 
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RESULTADO SEMIFINAL SALTO – GAM 

CLAS. GINASTA MUNICÍPIO 
SALTO 1 SALTO 2 

MÉDIA 

D1/D2 E DED N FINAL D1/D2 E DED N FINAL 

1º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,000 1,500   12,500 12,800 1,033   11,767 12,133 

2º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 14,000 1,967   12,033 12,000 0,967   11,033 11,533 

3º KEVIN E. RODRIGUES FERREIRA BLUMENAU 12,200 1,067   11,133 11,600 0,900   10,700 10,917 

4º NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA BLUMENAU 11,600 0,667   10,933 11,600 0,800   10,800 10,867 

5º JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 11,600 0,667   10,933 11,600 0,867   10,733 10,833 

6º ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 11,600 0,867   10,733 11,600 0,900   10,700 10,717 

7º JEFFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR ITAJAÍ 11,600 1,233 0,300 10,067 12,000 1,000   11,000 10,533 

8º LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 11,800 1,500   10,300 11,600 0,933   10,667 10,483 

9º FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,600 1,167   10,433 11,600 1,133   10,467 10,450 

10º WILIAN BARD SÃO BENTO DO SUL 11,600 1,200   10,400 11,600 1,200   10,400 10,400 

11º VICTOR CANDIDO ENDLER VARELA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 11,600 1,233   10,367 11,600 1,367   10,233 10,300 

12º ORLINDO DE SOUSA FILHO ANTONIO CARLOS 11,600 1,900   9,700 11,600 1,267   10,333 10,017 

12º BRUNO BONACIR COELHO ANTONIO CARLOS 11,600 1,467   10,133 11,600 1,700   9,900 10,017 

14º ANTHONY ALVISI SÃO JOSÉ 11,600 2,133   9,467 11,600 1,567   10,033 9,750 

15º FELIPE DI CERNARDI FERREIRA DA SILVA ANTONIO CARLOS 11,600 1,967   9,633 11,600 1,967   9,633 9,633 

16º WERNER CANEIRO HECK FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000           

16º ISAÍAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000           

16º ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 0,000 0,000   0,000           

16º PAULO MONTEIRO JUNIOR SÃO BENTO DO SUL 11,600 0,800   10,800           

16º VITOR ANTONIO LOPES SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000           

16º RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 11,600 1,567   10,033           

16º HEITOR GABRIEL VANZUITA DOS SANTOS ITAJAÍ 11,600 1,367   10,233           

16º ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ITAJAÍ 0,000 0,000   0,000           

16º RICARDO LUIS MEZALIRA BOMBINHAS 0,000 0,000   0,000           
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RESULTADO SEMIFINAL PARALELAS – GAM 

CLAS. GINÁSTA MUNICÍPIO D1/D2 E DED N FINAL 

1º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 13,200 1,067   12,133 

2º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 13,200 1,833   11,367 

3º FELIPE MOREIRA JOINVILLE 12,200 3,567   8,633 

4º KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA BLUMENAU 10,200 1,800   8,400 

5º JEFFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR ITAJAÍ 10,100 2,333   7,767 

6º LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,100 3,067   7,033 

7º JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 10,100 3,167   6,933 

8º WILIAN BARD SÃO BENTO DO SUL 7,400 1,700   5,700 

9º NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA BLUMENAU 6,200 0,967   5,233 

10º HEITOR GABRIEL VANZUITA DOS SANTOS ITAJAÍ 7,900 2,867   5,033 

11º BRUNO BONACIR COELHO ANTONIO CARLOS 6,200 1,267   4,933 

12º RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 6,300 2,267   4,033 

13º VITOR ANTONIO LOPES SÃO BENTO DO SUL 5,600 3,567   2,033 

14º ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 5,600 3,600   2,000 

15º ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 5,600 3,667   1,933 

16º WERNER CANEIRO HECK FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000 

16º ISAÍAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000 

16º PAULO MONTEIRO JUNIOR SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000 

16º ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ITAJAÍ 0,000 0,000   0,000 

16º VICTOR CANDIDO ENDLER VARELA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000   0,000 

16º ANTHONY ALVISI SÃO JOSÉ 0,000 0,000   0,000 

16º ORLINDO DE SOUSA FILHO ANTONIO CARLOS 0,000 0,000   0,000 

16º FELIPE DI CERNARDI FERREIRA DA SILVA ANTONIO CARLOS 0,000 0,000   0,000 

16º RICARDO LUIS MEZALIRA BOMBINHAS 0,000 0,000   0,000 
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RESULTADO SEMIFINAL BARRA – GAM 

CLAS. GINÁSTA MUNICÍPIO D1/D2 E DED N FINAL 

1º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 12,500 1,367   11,133 

2º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,400 1,500   10,900 

3º JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 9,600 2,333   7,267 

4º KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA BLUMENAU 6,800 1,333   5,467 

5º JEFFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR ITAJAÍ 5,100 0,867   4,233 

6º HEITOR GABRIEL V. DOS SANTOS ITAJAÍ 5,100 1,133   3,967 

7º LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 5,100 1,167   3,933 

8º FELIPE MOREIRA JOINVILLE 5,100 1,400   3,700 

9º PAULO MONTEIRO JUNIOR SÃO BENTO DO SUL 5,100 3,033   2,067 

10º NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA BLUMENAU 0,000 0,000   0,000 

10º WERNER CANEIRO HECK FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000 

10º ISAÍAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000   0,000 

10º ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 0,000 0,000   0,000 

10º VITOR ANTONIO LOPES SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000 

10º RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000 

10º WILIAN BARD SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000 

10º ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 0,000 0,000   0,000 

10º ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ITAJAÍ 0,000 0,000   0,000 

10º VICTOR CANDIDO ENDLER VARELA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0,000 0,000   0,000 

10º ANTHONY ALVISI SÃO JOSÉ 0,000 0,000   0,000 

10º ORLINDO DE SOUSA FILHO ANTONIO CARLOS 0,000 0,000   0,000 

10º BRUNO BONACIR COELHO ANTONIO CARLOS 0,000 0,000   0,000 

10º FELIPE DI CERNARDI FERREIRA DA SILVA ANTONIO CARLOS 0,000 0,000   0,000 

10º RICARDO LUIS MEZALIRA BOMBINHAS 0,000 0,000   0,000 
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INDIVIDUAL GERAL - GAM 

Nº GINÁSTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLA SALTO PARALELA BARRA  N FINAL 

1º ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 12,833 11,900 10,933 12,033 12,133 11,133 70,967 

2º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,667 10,867 10,200 12,500 11,367 10,900 68,500 

3º JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 11,067 9,967 9,867 10,933 6,933 7,267 56,033 

4º KEVIN EDUARDO RODRIGUES FERREIRA BLUMENAU 11,567 9,200 9,467 11,133 8,400 5,467 55,233 

5º JEFFERSON SILVA DOS SANTOS JUNIOR ITAJAÍ 12,033 10,333 9,833 10,067 7,767 4,233 54,267 

6º FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,200 4,667 6,100 10,433 8,633 3,700 44,733 

7º HEITOR GABRIEL V.  DOS SANTOS ITAJAÍ 9,567 7,933 7,967 10,233 5,033 3,967 44,700 

8º NICOLAS PIERRI CÓRDOVA DA SILVA BLUMENAU 11,867 8,267 7,500 10,933 5,233 0,000 43,800 

9º LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,100 4,467 6,433 10,300 7,033 3,933 42,267 

10º WILIAN BARD SÃO BENTO DO SUL 9,733 5,567 7,400 10,400 5,700 0,000 38,800 

11º RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO DO SUL 11,033 5,233 7,167 10,033 4,033 0,000 37,500 

12º PAULO MONTEIRO JUNIOR SÃO BENTO DO SUL 9,900 3,333 6,167 10,800 0,000 2,067 32,267 

13º ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO DO SUL 8,200 3,800 2,400 10,733 1,933 0,000 27,067 

14º BRUNO BONACIR COELHO ANTONIO CARLOS 7,467 0,000 4,267 10,133 4,933 0,000 26,800 

15º FELIPE DI CERNARDI FERREIRA DA SILVA ANTONIO CARLOS 8,133 0,000 4,033 9,633 0,000 0,000 21,800 

16º ORLINDO DE SOUSA FILHO ANTONIO CARLOS 7,400 0,000 3,200 9,700 0,000 0,000 20,300 

17ºº ANTHONY ALVISI SÃO JOSÉ 7,700 0,000 0,000 9,467 0,000 0,000 17,167 

18º VICTOR CANDIDO ENDLER VARELA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6,333 0,000 0,000 10,367 0,000 0,000 16,700 

19º VITOR ANTONIO LOPES SÃO BENTO DO SUL 8,900 2,200 2,900 0,000 2,033 0,000 16,033 

20º ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 10,500 0,000 2,167 0,000 2,000 0,000 14,667 

21ºº ISAÍAS SIQUEIRA DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 4,833 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,833 

22º WERNER CANEIRO HECK FLORIANÓPOLIS 4,233 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,233 

23º ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ITAJAÍ 3,633 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,633 

24º RICARDO LUIS MEZALIRA BOMBINHAS 0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 
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CLAS GINASTA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLA SALTO PARALELAS BARRA FIXA Total-Equipe 

1º 

DOUGLAS SILVA BLUMENAU 12,67 10,87 10,20 12,50 11,37 10,90 

 
JORGE LUIZ DE SOUZA FILHO BLUMENAU 11,07 9,97 9,87 10,93 6,93 7,27 

NICOLAS P. CÓRDOVA DA SILVA BLUMENAU 11,87 8,27 7,50 10,93 5,23 0,00 

KEVIN E. RODRIGUES FERREIRA BLUMENAU 11,57 9,20 9,47 11,13 8,40 5,47 

TOTAL 36,10 30,03 29,53 34,57 26,70 23,63 130,233 

2º 

HEITOR G.VANZUITA DOS SANTOS ITAJAÍ 9,57 7,93 7,97 10,23 5,03 3,97 

 

JEFFERSON S. DOS SANTOS JUNIOR ITAJAÍ 12,03 10,33 9,83 10,07 7,77 4,23 

ROBERT WILLIAN DUTRA RIBEIRO ITAJAÍ 12,83 11,90 10,93 12,03 12,13 11,13 

ARTHUR FERREIRA DE MAGALHÃES ITAJAÍ 3,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 34,43 30,17 28,73 32,33 24,93 19,33 125,667 

3º 

PAULO MONTEIRO JUNIOR SÃO BENTO SUL 9,90 3,33 6,17 10,80 0,00 2,07 

 

VITOR ANTONIO LOPES SÃO BENTO SUL 8,90 2,20 2,90 0,00 2,03 0,00 

RENAN VICTOR HRUSCHKA SÃO BENTO SUL 11,03 5,23 7,17 10,03 4,03 0,00 

WILIAN BARD SÃO BENTO SUL 9,73 5,57 7,40 10,40 5,70 0,00 

 ISRAEL VIEIRA RAMOS SÃO BENTO SUL 8,20 3,80 2,40 10,73 1,93 0,00 

TOTAL 15,2 14,60 20,73 31,93 11,77 2,07 82,467 

4º 

ALBERTO DALMARCO NETO JOINVILLE 10,50 0,00 2,17 0,00 2,00 0,00 

 LUCAS GAMBETA FERNANDES JOINVILLE 10,10 4,47 6,43 10,30 7,03 3,93 

FELIPE MOREIRA JOINVILLE 11,20 4,67 6,10 10,43 8,63 3,70 

 31,80 9,13 14,70 20,73 17,67 7,63 76,367 

5º 

ORLINDO DE SOUSA FILHO ANT CARLOS 7,40 0,00 3,20 9,70 0,00 0,00 

 BRUNO BONACIR COELHO ANT. CARLOS 7,47 0,00 4,27 10,13 4,93 0,00 

FELIPE DI C. FERREIRA DA SILVA ANT. CARLOS 8,13 0,00 4,03 9,63 0,00 0,00 

TOTAL 23,00 0,00 11,50 29,47 4,93 0,00  
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27/07/2017 – Quinta-feira 
 
 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Flávio Cruz 
Rua: Marcos Gonçalves Cordeiro , 175 – Bairro Berger  

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

33 F 09:30 CRICIÚMA 27 X 28 BLUMENAU S/F 

34 F 11:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 28 X 23 ITAJAÍ S/F 

35 M 14:00 BLUMENAU 21 X 35 CRICIÚMA ELIM 

36 M 15:30 ITAJAÍ 41 X 21 CAÇADOR ELIM 
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27/07/2017 – Quinta-feira 
 
 

TÊNIS 
Local: Academia Baú Sport Center 
Rua: Onio Pedrassani, 333 - Centro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

8 M 9:00 CRICIÚMA 2 X 1 BLUMENAU ELIM 

9 M 10:30 JOINVILLE 2 X 0 LAGES ELIM 

10 F 9:00 JOINVILLE 1 X 2 BLUMENAU 3º/4º 

11 F 10:30 ITAJAÍ 2 X 1 CRICIÚMA 1º/2º 

12 M 14:00 ITAJAÍ 2 X 0 CRICIÚMA ELIM 

13 M 15:30 JOINVILLE 2 X 0 FLORIANÓPOLIS ELIM 
 

 

 

TÊNIS  
FEMININO  

 

1º CRICIÚMA  

2º ITAJAÍ  

3º BLUMENAU  

4º JOINVILLE  

5º FLORIANÓPOLIS  
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27/07/2017 – Quinta-Feira 
 
 

TÊNIS DE MESA 
Categoria: Equipes 

Local: Ginásio de Esportes do E.C. Juventude 
Avenida: Fadho Thomé, s/n – Centro – Próximo a Fiat Colussi 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

40 F 
09:30 

JOINVILLE 3 X 0 CONCORDIA ELIM 

41 F CRICIUMA 3 X 0 RIO DO SUL ELIM 
 
 
 

TÊNIS DE MESA 
Categoria: Duplas 

Local: Ginásio de Esportes do E.C. Juventude 
Avenida: Fadho Thomé, s/n – Centro – Próximo a Fiat Colussi 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 13:30 SÃO BENTO DO SUL 3 X 1 CAÇADOR A 

2 M  VIDEIRA 3 X 0 RIO DO SUL B 

3 M  ARAQUARI 0 X 3 JOINVILLE C 

4 M  CRICIUMA 3 X 0 TIMBÓ D 

5 M  JARAGUÁ DO SUL 2 X 3 BRUSQUE D 

6 F  JOINVILLE 3 X 0 ITAJAÍ A 

7 F  VIDEIRA 3 X 0 CHAPECÓ A 

8 F  CRICIUMA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL B 

9 F  RIO DO SUL 0 X 3 CONCÓRDIA B 

10 M  ITAJAÍ 3 X 0 CAÇADOR A 

11 M  JOAÇABA 3 X 0 RIO DO SUL B 

12 M  CHAPECÓ 3 X 1 JOINVILLE C 

13 M  CRICIUMA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL D 

14 M  TIMBÓ 0 X 3 BRUSQUE D 

15 F  JOINVILLE 3 X 0 CHAPECÓ A 

16 F  VIDEIRA 2 X 3 ITAJAÍ A 

17 F  CRICIUMA 2 X 3 CONCÓRDIA B 

18 F  RIO DO SUL 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL B 

19 M  ITAJAÍ 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL A 

20 M  JOAÇABA 3 X 0 VIDEIRA B 

21 M  CHAPECÓ 3 X 0 ARAQUARI C 

22 M  CRICIUMA 3 X 1 BRUSQUE D 

23 M  JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 TIMBÓ D 

24 F  JOINVILLE 3 X 0 VIDEIRA A 

25 F  CHAPECÓ 0 X 3 ITAJAÍ A 

26 F  CRICIUMA 3 X 1 RIO DO SUL B 

27 F  CONCÓRDIA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL B 
Continua... 
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Continuação... 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M  SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 BRUSQUE ELIM 

29 M  JOINVILLE 3 X 2 CRICIÚMA ELIM 

30 M  CHAPECÓ 3 X 0 VIDEIRA ELIM 

31 M  ITAJAÍ 0 X 3 JOAÇABA ELIM 

32 F  JOINVILLE 3 X 1 CRICIÚMA ELIM 

33 F  CONCÓRDIA 3 X 0 ITAJAÍ ELIM 

34 M  SÃO BENTO DO SUL 1 X 3 JOINVILLE ELIM 

35 M  CHAPECÓ 3 X 1 JOAÇABA ELIM 

36 F  CRICIÚMA 3 X 1 ITAJAÍ 3º/4º 

37 F  JOINVILLE 3 X 0 CONCÓRDIA 1º/2º 

38 M  SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 JOAÇABA 3º/4º 

39 M  JOINVILLE 1 X 3 CHAPECÓ 1º/2º 
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TÊNIS DE MESA FEMININO
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1º JOINVILLE 20 20

2º CONCÓRDIA 17 17

3º CRICIÚMA 15 15

4º ITAJAÍ 14 14

5º VIDEIRA 13 13

6º RIO DO SUL 12 12

7º JARAGUÁ DO SUL 11 11

8º CHAPECÓ 10 10

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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TÊNIS DE MESA MASCULINO
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1º CHAPECÓ 20 20

2º JOINVILLE 17 17

3º JOAÇABA 15 15

4º SÃO BENTO DO SUL 14 14

5º CRICIÚMA 13 13

6º VIDEIRA 12 12

7º BRUSQUE 10 10

8º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 9 9

9º CAÇADOR 8 8

10º ARAQUARI 7 7

11º RIO DO SUL 6 6

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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27/07/2017 – Quinta-feira 
 

VOLEI DE PRAIA Local:  Quadras do Parque Central – QUADRA 1 

Rua: Benedito Ponciano, s/n - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 9:00 JOINVILLE 0 X 2 ASCURRA ELIM 

16 M 9:40 NAVEGANTES 2 X 0 CAÇADOR ELIM 

17 M 10:20 MARAVILHA 2 X 1 CRICIÚMA ELIM 

18 M 11:00 BRUSQUE 2 X 0 BLUMENAU ELIM 

19 M 11:40 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 ITAPEMA ELIM 

20 M 12:20 JARAGUÁ DO SUL 1 X 2 SÃO JOSÉ ELIM 

21 M 13:00 ASCURRA 0 X 2 NAVEGANTES ELIM 

22 M 13:40 MARAVILHA 1 X 2 BRUSQUE ELIM 

23 M 14:20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 1 SÃO JOSÉ ELIM 

24 M 15:00 NAVEGANTES 0 X 2 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

25 M 15:40 BRUSQUE 2 X 1 ITAPEMA ELIM 
 

 

VOLEI DE PRAIA 
Local:  Quadras do Parque Central – QUADRA 2 

Rua: Benedito Ponciano, s/n - Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 FORQUILHINHA ELIM 

14 F 9:40 SÃO JOSÉ 0 X 2 NAVEGANTES ELIM 

15 F 10:20 POMERODE 2 X 0 BRUSQUE ELIM 

16 F 11:00 CAÇADOR 0 X 2 BLUMENAU ELIM 

17 F 11:40 JARAGUÁ DO SUL 1 X 2 BRUSQUE ELIM 

18 F 12:20 JOINVILLE 2 X 0 CAÇADOR ELIM 

19 F 13:00 ITAPEMA 0 X 2 FORQUILHINHA ELIM 

20 F 13:40 MARAVILHA 0 X 2 SÃO JOSÉ ELIM 

21 F 14:20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 2 NAVEGANTES ELIM 

22 F 15:00 POMERODE 0 X 2 BLUMENAU ELIM 

23 F 15:40 BRUSQUE 2 X 0 JOINVILLE ELIM 

24 F 16:20 FORQUILHINHA 2 X 0 SÃO JOSÉ ELIM 

25 F 17:00 BRUSQUE 0 X 2 POMERODE ELIM 

26 F 17:40 FORQUILHINHA 0 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 
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27/07/2017 – Quinta-feira 
 

VOLEIBOL 
Local: G.E. da Sociedade Caçadorense das Bochas 
Rua: Vitor Meireles, s/n - Centro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

35 M 9:00 CHAPECÓ 3 X 0 ITAJAÍ ELIM 
PARCIAIS: 25/17 – 25/15 – 25/13 

36 M 10:30 JOINVILLE 3 X 2 SANTO AMARO  IMPERATRIZ ELIM 
PARCIAIS: 25/23 – 26/24  - 22/25 – 20/25 – 15/8 

37 M 13:00 BLUMENAU 3 X 0 CRICIÚMA ELIM 
PARCIAIS: 25/9 – 25/13 – 25/16 

38 M 14:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL ELIM 
PARCIAIS: 25/21 – 25/23 – 25/20 

39 F 16:00 JOINVILLE 3 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ S/F 
PARCIAIS: 25/20 – 25/20 – 25/16 

40 F 17:30 BLUMENAU 3 X 0 CHAPECÓ S/F 
PARCIAIS: 25/17 – 25/22 – 25/22 
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XADREZ 

 

 

 

27/07/2017 – Quinta-feira 
 

XADREZ 
Local: G.E. da Sociedade Caçadorense das Bochas 
Rua: São Francisco de Assis, 45 – Bairro Santelmo 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

69 F 15:30 SÃO BENTO DO SUL 3,5 X 0,5 BLUMENAU 6RD 

70 F 
 

ITAJAÍ 2 X 2 ICARA 6RD 

71 F  CRICIÚMA 1,5 X 2,5 CONCÓRDIA 6RD 

72 F  LAGES 2 X 2 RIO DO SUL 6RD 

73 F  ITAPEMA 0 X 4 JARAGUA DO SUL 6RD 

74 F  FLORIANÓPOLIS 2 X 2 NAVEGANTES 6RD 

75 M 15:30 BLUMENAU 3 X 1 SÃO BENTO DO SUL 6RD 

76 M  JOINVILLE 1,5 X 2,5 ICARA 6RD 

77 M  FLORIANÓPOLIS 2 X 2 FRAIBURGO 6RD 

78 M  LAGES 2 X 2 ITAJAÍ 6RD 

79 M  JARAGUÁ DO SUL 1,5 X 2,5 CONCÓRDIA 6RD 

80 M  NAVEGANTES 1,5 X 2,5 CRICIÚMA 6RD 

81 M  CHAPECÓ 3 X 1 BRACO DO NORTE 6RD 

82 M  IBIRAMA 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIU 6RD 

83 M  LEBON REGIS 2 X 2 ITAPEMA 6RD 

84 M  APIUNA 1 X 3 SEARA 6RD 

85 M  RIO DO SUL 2 X - Bye 6RD 
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R
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R
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1º SÃO BENTO DO SUL 5,5 6 5,5 6 3 6,5 32,5

2º CONCÓRDIA 6 1,5 5,5 6 3 5,5 27,5

3º JARAGUÁ DO SUL 0 7 5,5 6 0 7 25,5

4º IÇARA 6 6 1,5 1 7 3 24,5

5º ITAJAÍ 5,5 5,5 5,5 1 3 3 23,5

6º BLUMENAU 7 1 1,5 6 3 0,5 19

7º CRICIÚMA 7 1 1,5 1 6 1,5 18

8º LAGES 1,5 3 3 1 6 3 17,5

9º RIO DO SUL 1,5 3 3 3 1 3 14,5

10º FLORIANÓPOLIS 1 0 3 6 1 3 14

11º NAVEGANTES 1 3 1,5 3 1,5 3 13

12º ITAPEMA 0 3 3 1 5,5 0 12,5

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - EQUIPE
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1º BLUMENAU 7 6 6,5 5,5 7 6 38

2º IÇARA 7 6 6 1,5 6,5 5,5 32,5

3º JOINVILLE 6 1 5,5 6 6 1,5 26

4º CHAPECÓ 6 1 6 0 6 6 25

5º SÃO BENTO DO SUL 7 3 6,5 0,5 6 1 24

6º FRAIBURGO 6 6 0,5 1 7 3 23,5

7º ITAJAÍ 6,5 6 1 6,5 0 3 23

8º LAGES 0 6 7 6 1 3 23

9º CRICIÚMA 0 7 1 6 3 5,5 22,5

10º CONCÓRDIA 7 1 0,5 7 1 5,5 22

11º FLORIANÓPOLIS 6 3 1,5 7 0,5 3 21

12º NAVEGANTES 1 5,5 6 0 6,5 1,5 20,5

13º JARAGUÁ DO SUL 6 1,5 6 1 3 1,5 19

14º BRAÇO DO NORTE 0 6 1 3 6 1 17

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 3 3 3 6 17

16º SEARA 3 1 1 3 1 6 15

17º LEBON RÉGIS 1 3 0 7 0 3 14

18º ITAPEMA 0,5 3 3 3 1 3 13,5

19º RIO DO SUL 1 3 5 1 0,5 3 13,5

20º IBIRAMA 1 1 1 3 5,5 1 12,5

21º APIÚNA 0 0 3 0 1,5 1 5,5

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - EQUIPE
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QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

A
TL

ET
IS

M
O

 M
A

SC

A
TL

ET
IS

M
O

 F
EM

C
IC

LI
SM

O
 M

A
SC

FU
TE

B
O

L 
FE

M

G
IN

Á
ST

IC
A

 R
ÍT

IM
IC

A

K
A

R
A

TÊ
 M

A
SC

K
A

R
A

TÊ
 F

EM

N
A

TA
Ç

Ã
O

 M
A

SC

N
A

TA
Ç

Ã
O

 F
EM

TO
TA

L

1º JOINVILLE 13 13 13 3 5 5 5 13 1 71

2º BLUMENAU 1 2 13 8 8 3 13 48

3º TUBARÃO 5 8 13 13 2 5 46

4º CHAPECÓ 8 13 3 3 3 30

5º FLORIANÓPOLIS 8 2 8 18

6º SÃO JOSÉ 8 5 2 1 16

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 5 2 10

8º ITAJAÍ 2 3 3 2 10

9º CRICIÚMA 8 8

SÃO BENTO DO SUL 8 8

11º CONCÓRDIA 1 5 6

12º INDAIAL 5 5

13º IÇARA 3 3

14º BRUSQUE 1 2 3

15º JARAGUÁ DO SUL 2 2

16º COCAL DO SUL 1 1

LAGES 1 1

MARAVILHA 1 1

PALHOÇA 1 1  
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º JOINVILLE 6 2 8 7 8 4 4 2 4 1 2 1 3 4 1 2 3 4 2 6 1 1 1 2 2 1

2º BLUMENAU 1 2 1 3 1 3 2 3 2 3 3 3 1 2 4 4 1 1 4 1 4 1 6 1 1 2 2

3º TUBARÃO 1 6 2 4 2 5 4 2 2 6 1 2 1 3 3 4

4º FLORIANÓPOLIS 3 1 1 1 1 3 5 2 1 2 3 4 1 1

5º CONCÓRDIA 2 1 2 3 2 1 1 1 5 1

6º CHAPECÓ 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 4 1

7º ITAJAÍ 1 1 4 1 1 2 1 3 1 1 1 2 2

8º SÃO JOSÉ 3 2 5 2 3 2 2 2 1 1

9º CRICIÚMA 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2

10º INDAIAL 3 5 1

11º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 2 1 1 1 1

12º SÃO BENTO DO SUL 1 1 1 4 3 1 1 2 1 2

13º RIO DO SUL 2 2 1 1 2 1

14º POMERODE 1 1 1

15º IÇARA 1 3 2 3 1 1 2 2

16º NAVEGANTES 1 2

17º JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 1

18º TIMBÓ 1 1

19º COCAL DO SUL 1 1

20º LAGES 2 2 1

21º CAÇADOR 1

FRAIBURGO 1

23º SÃO FRANCISCO DO SUL 1 1

URUSSANGA 2

25º BALNEÁRIO PIÇARRAS 1

BIGUAÇU 1

JOAÇABA 1
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QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º JOINVILLE 1 1 1 1 1 1 1 4 0 3

2º BLUMENAU 1 1 1 1 1 2 2 1

3º TUBARÃO 1 1 1 1 1 2 1 2

4º CHAPECÓ 1 1 1 1 0

5º ITAJAÍ 1 1 0 0

6º CRICIÚMA 1 1 0 2 0

FLORIANÓPOLIS 1 1 0 2 0

8º SÃO JOSÉ 1 1 0 1 1

9º SÃO BENTO DO SUL 1 0 1 0

10º BALNEÁRIO CANBORIÚ 1 0 0 1

CONCÓRDIA 1 0 0 1

INDAIAL 1 0 0 1
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RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES 
 

 
 

FUTEBOL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

ENDRIO DAGOSTIM TEIXEIRA FORQUILHINHA 27/07/17   

VINICIUS ANACLETO RÉUS FORQUILHINHA 25/07/17   

WESLEY DA SILVA MOTTA FORQUILHINHA 24/07/17   

EDUARDO DE RE GUATAMBÚ 25/07/17   

FRANCISCO CAMARGO NETO GUATAMBÚ 25/07/17   

GUILHERME ANTHONIO ROSA GUATAMBÚ 25/07/17   

HERYCK VIERIRA SIPRIANO PALHOÇA 24/07/17   

LUIZ FERNANDO ADRIANO DE OLIVEIRA PALHOÇA 24/07/17   

MATHEUS DE MELO PALHOÇA 24/07/17   

ROBERT FELIPE SARAIVA DE VARGAS PALHOÇA 24/07/17   

ANDERSON LUIZ DA ROCHA LEAL JUNIOR SÃO BENTO DO SUL 25/07/17   

BRUNO MATHEUS DE BORBA SÃO BENTO DO SUL 26/07/17   

EMANUEL JOSIAS DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 27/07/17   

GUILHERME RIBEIRO SÃO BENTO DO SUL 27/07/17   

JEFFERSON DE LARA VAZ SÃO BENTO DO SUL 25/07/17   

JOÃO VITOR DA CRUZ SÃO BENTO DO SUL 26/07/17   

 

FUTSAL FEMININO 

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

DALILA GOMES DA SILVA BLUMENAU 26/07/17   

SARA REGINA DA SILVA BLUMENAU 27/07/17   

LETICIA DE NARDIN BITTAR CHAPECÓ 23/07/17   

LUIZA WAGNER FARINON CHAPECÓ 23/07/17   

NATALIA CAROLINA DETONI CHAPECÓ 27/07/17   

BEATRIZ CASAGRANDE CRICIÚMA 27/07/17   

LUISA RAMOS GIUSTI CRICIÚMA 27/07/17   

 

FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

ALEXANDRE MALTAURO NETO CONCÓRDIA 26/07/17   

ARTHUR ECHEVERRIA FLORES SOMENSI CONCÓRDIA 24/07/17   

GABRIEL ANDRADE MAZETTO CONCÓRDIA 27/07/17   

YURI PEREIRA CONCÓRDIA 27/07/17   

JONATHA RUFINO CRICIUMA 25/07/17   

FABIO JUNIOR DE LIMA CRICIÚMA 27/07/17   

FERNANDO H. COLONETTE WESSLER CRICIÚMA 25/07/17   

NICOLAS BERTAN VENTURA CRICIÚMA 27/07/17   

CICERO RAMONES FURTADO RODRIGUES ITAJAI 25/07/17   

GUSTAVO GABRIEL CARARA ITAJAÍ 26/07/17   

LUAN PEREIRA DE LIMA ITAJAÍ 26/07/17   

MARCOS PATRICIO BURIGO ITAJAÍ 27/07/17   

BRUNO HENRIQUE LEHNEM MARASSINI PINHALZINHO 24/07/17   

JEFERSON ALVES TEODORO PINHALZINHO 24/07/17 27/07/17 27/07/17 

LEO ROGER DO NASCIMENTO PINHALZINHO 25/07/17   

THIAGO GOMES PINHALZINHO  27/07/17   

 

 

 

 

 

 

 


